
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
 

 
REG. GENERALE N. 14 del 06-05-2020

 
Ufficio: ECONOMATO, COMMERCIO E ARTIGIANATO

 
OGGETTO: DISPOSIZIONI IN MATERIA DI MERCATO QUINDICINALE E
COMMERCIO AMBUKANTE

 
IL SINDACO

 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato,
per sei mesi, lo stato di emergenza nel territorio nazionale in conseguenza del rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
 
VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19 ”;
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10 aprile 2020, avente efficacia fino al 4
maggio 2020;
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020, che:
-alla lett. d) rinnova il divieto di assembramento di  persone  in  luoghi pubblici e privati;
-alla lett. z) sospende le  attività  commerciali  al  dettaglio,  fatta eccezione per le attività di vendita di generi alimentari e di prima necessità e prevede la chiusura dei mercati, fatta eccezione per le attività dirette alla vendita di soli generi alimentari; 
 
Considerato che in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica, ai sensi dell’art. 32 della Legge n.
833/1978 e dell’art. 117 del D.Lgs. n. 112/1998, le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal
Sindaco, quale rappresentante della comunità locale nell’ambito del territorio comunale;
 
RICHIAMATA la precedente Ordinanza sindacale nr. 4 del 12.03.2020 con la quale era stata disposta
la sospensione del mercato quindicinale e del commercio ambulante;
 
RAVVISATA la necessità di procedere ad una rimodulazione delle misure già disposte con la
sopracitata Ordinanza;
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/00 e succ. mod. e int;
 

ORDINA
 

la riapertura del mercato quindicinale, limitatamente al settore alimentare a far data dal 11.05.2020 nei
posteggi individuati nella planimetria allegata;

1/2Ordinanza n. 14  del 06-05-2020

Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 28-05-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/

Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.



 
la ripresa del commercio ambulante su aree pubbliche, limitatamente ai generi alimentari a far data dal
07.05.2020;
 

DISPONE
 

l’obbligo per i commercianti di garantire  modalità contingentate e specificamente il rispetto della 
distanza  di  sicurezza interpersonale di almeno un metro e comunque ogni misura idonea ad evitare
l’assembramento di persone;
 
il divieto di consumare i prodotti alimentari nei pressi dei banchi di vendita e  il  divieto  di  sostare 
nelle  immediate vicinanze degli stessi se non per il tempo necessario all'acquisto dei beni;
 
la trasmissione della presente al Prefetto di Foggia, ai competenti Uffici Comunali, al Comandante
della Polizia Locale, ai Carabinieri Stazione di Lesina, alle Associazioni di  categoria e ai commercianti
interessati.
 
A norma dell’art 3 comma 4 della Legge n.241/90 e s.m.i. avverso la presente ordinanza chiunque ne
abbia interesse potrà ricorrere entro 60 gg. dalla adozione al TAR Puglia o, in alternativa, potrà
proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art.6 del DPR 24.11.1971, n.1199.
 
Lesina, 06/05/2020
 
 

  IL SINDACO
DOTT. ROBERTO CRISTINO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

2/2Ordinanza n. 14  del 06-05-2020

Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 28-05-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/

Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
 

 
REG. GENERALE N. 14 del 06-05-2020

 
Ufficio: ECONOMATO, COMMERCIO E ARTIGIANATO

 
OGGETTO: DISPOSIZIONI IN MATERIA DI MERCATO QUINDICINALE E
COMMERCIO AMBUKANTE

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
Lesina, 06-05-2020
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

1/1Ordinanza n. 14  del 06-05-2020

Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/

Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.



1
,0

3

3,02

2
,3

9

3,41

3,91

3
,6

3

VIA
 VIN

CEN
ZO 

BEL
LINI

VIA VINCENZO BELLINI

VIA GIOACCHINO ROSSINI

VIA GIOACCHINO ROSSINI

VIA GIACOMO PUCCINI

VIA GIACOMO PUCCINI

V
IA
 
P
A
P
A
 
G
IO
V
A
N
N
I 
X
X
II
I

V
IA
 
P
A
P
A
 
G
IO
V
A
N
N
I 
X
X
II
I

V
IA
 
S
E
B
A
S
T
IA
N
O
 
C
A
B
O
T
O

V
IA
 
G
IU
S
E
P
P
E
 
V
E
R
D
I

V
IA
 
M
A
G
E
L
L
A
N
O

VIA GIIUSEPPE VERDI

VIA GIIUSEPPE COLOMBO

PLANIMETRIA
RAPP. 1:1000LEGENDA

BANCARELLE

EROGATORE ACQUA

AREA MERCATALE ALIMENTARI

UBICAZIONE W.C.

ingombro mt. 7.00x5.00 1
2

3
4

5
6

7

8

9

10

11

1
2

1
3

1
4

1
5

16

17

18

19
20

21
22

2324

25

26

2
7

2
8

2
9

3
0

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

43

44
45

4
6

4
7

4
8

4
9

5
0

5
1

5
2

53
54

55
56

57
58

59

60
61

63

65

62

64 1A
2A

3
A
4
A
5
A
6
A

7
A
8
A

10A
9A

2AAA

4

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


	1
	2
	3

